

gültig im Juli 2014

Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke.

Guten Tag



**Guten Tag[®]
Apotheke**

DEUTSCHES INSTITUT
FÜR SERVICE-QUALITÄT
GmbH & Co. KG
1. PLATZ
Testsieger
Apotheken-
kooperationen
TEST Nov. 2013
13 Kooperationen
www.disq.de
Privatwirtschaftliches Institut

Da geht's mir
gleich viel besser.

Mit dem umfangreichen Angebot
aus Ihrer Guten Tag Apotheke.

VORTRÄGE IN DER HOFAPOTHEKE ST. AFRA

27.07.2014, 10.00 - 11.00 Uhr

„Führung durch die Welt der Heilpflanzen
im Apothekergarten des Botanischen Gartens
Augsburg mit Lisa Spranz und Martina Sandner“

Treffpunkt: Eingang zum Apothekergarten
(im Botanischen Garten Augsburg). Eintritt frei!

28.07.2014, 18.00 - 20.00 Uhr

„Kostenlose Kräuterwanderung in die Lechauen
mit Apotheker Siegfried Hagspiel und
Botaniker F. Frank“

Treffpunkt: Parkplatz am Tennisplatz Gersthofen.
Eintritt frei!



Sie sparen
50%

Perenterol[®] forte 250 mg

20 Hartkapseln

statt ~~€ 13,11~~¹⁾

Freundschaftspreis

€ 6,55

Wir beraten Sie gerne!



Sie sparen
47%

Thomapyrin[®] classic

20 Tabletten

statt ~~€ 5,69~~¹⁾

Freundschaftspreis

€ 2,98

Wir beraten Sie gerne!

¹⁾ Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

NEU! Jetzt auch bei facebook

www.facebook.com/hofapotheke



**HOFAPOTHEKE
ST. AFRA**

Apotheker Tobias Müller e.K.

»GESUNDHEIT AM DOM«



Hoher Weg 11
86152 Augsburg

Telefon 0821/343470
Telefax 0821/3434734

www.hofapotheke-augsburg.de

**Guten Tag
Sympathie-Punkt**

Ihre PLZ

**Afra
Vitalgeist**

15 ml

GRATIS

Wir beraten Sie gerne!!



Nur ein Gutschein und Artikel pro Person.
Gültig im Juli 2014.

Da geht's mir gleich viel besser!



Frubiase® Sport

Geschmack Orange oder Waldfrucht
20 Brausetabletten
statt € 12,98¹⁾

Freundschaftspreis
€ 8,98
Wir beraten Sie gerne!



**Vichy Capital Soleil
Hautperfectionierende
Sonnencreme für
das Gesicht SPF 50+**

50 ml
statt € 16,50¹⁾

Freundschaftspreis
€ 13,98
Wir beraten Sie gerne!

100 ml = € 27,96



Artelac® Splash EDO®

10 x 0,5 ml
statt € 8,29¹⁾

Freundschaftspreis
€ 6,98
Wir beraten Sie gerne!



**Artelac®
Splash MDO®**

Augentropfen
10 ml
statt € 14,95¹⁾

Freundschaftspreis
€ 12,48
Wir beraten Sie gerne!

100 ml = € 124,80



AKTION

**Meridol®
75 ml Zahnpasta
+ Zahnbürste**

Freundschaftspreis
€ 3,88
Wir beraten Sie gerne!



elmex® gelée

25 g
statt € 8,00¹⁾

Freundschaftspreis
€ 4,44
Wir beraten Sie gerne!

100 g = € 17,76



**Physiogel®
Scalp Care
Mildes Shampoo
für empfindliche
Haut**

250 ml
statt € 10,60¹⁾

Freundschaftspreis
€ 7,98
Wir beraten Sie gerne!

100 ml = € 3,19

frei
APOTHEKEN KOSMETIK

Pro Person nur 1 Gutschein
Gültig im Juli 2014

25%
auf ein frei®-
Produkt Ihrer Wahl
(ausgenommen preisreduzierte Artikel)



Elmex® Zahnpasta

75 ml
statt € 2,99¹⁾

Freundschaftspreis
€ 2,89
Wir beraten Sie gerne!

100 ml = € 3,85

Da geht's mir gleich viel besser!



RosaXan
aus Hagebutten,
Brennnesseln, Teufelskrallen
750 ml
statt € 23,50¹⁾

Freundschaftspreis
€ 17,98
Wir beraten Sie gerne!
100 ml = € 2,40



EndWarts®
Warzenbehandlung
+ 10 Wattestäbchen
3 ml
statt € 14,95¹⁾

Freundschaftspreis
€ 12,98
Wir beraten Sie gerne!



**Loperamid-
ratiopharm® akut**
2 mg
10 Filmtabletten
statt € 3,99¹⁾

Freundschaftspreis
€ 2,98
Wir beraten Sie gerne!



**Octenisept®
Wund-Desinfektion**
50 ml
statt € 5,62¹⁾

Freundschaftspreis
€ 4,98
Wir beraten Sie gerne!
100 ml = € 9,96



**Guten Tag®
Apotheke**

HAPPY SUNSHINE: Tipps für einen un- vergesslichen Sommer!

Leider gibt es nicht nur Positives über die Sonne zu berichten. Jährlich erkranken allein in Deutschland bis zu 140.000 Menschen neu an Hautkrebs und 90 % der Hautkrebserkrankungen werden mit höchster Wahrscheinlichkeit durch zu viel Sonne und nicht ausreichenden Lichtschutz verursacht. Damit wir trotz allem einen tollen Sommer haben und unsere Haut diese Jahreszeit gut übersteht, haben wir hier für Sie einige Informationen zum Thema Sonnenschutz.

UVB: B wie Brand

UVB Strahlen sind verantwortlich für den Sonnenbrand. Sie erreichen die oberste Hautschicht (Epidermis) und regen die Melaninbildung an, was zur Bräune führt. Vor allem aber verursachen sie Sonnenbrand und schädigen die DNA der Hautzellen.

UVA: A wie Alter

Sie sind das ganze Jahr über in allen Breitengraden präsent und dringen durch Wolken und sogar durch Glasscheiben. Sie tragen die Hauptverantwortung für die vorzeitige Hautalterung. Falten, Pigmentflecken, Elastizitätsverlust, Austrocknen usw. UVA Strahlen dringen tief in die Dermis ein, wo sie das Stützgewebe der Haut schwächen. Sie zerstören die Zellen, die für die Bildung von Elastin- und Kollagenfasern zuständig und für die Festigkeit der Haut unerlässlich sind.

Tipps für den perfekten Sonnenschutz:

- Intensive Mittagssonne vermeiden (die Zeit zwischen 11.00 und 15.00 Uhr)
- Bleiben sie nicht zu lange in der Sonne, auch wenn Sie ein Sonnenschutzprodukt verwenden, da dieses selbst bei hohem LSF nicht 100% -igen Schutz bietet.
- Sonnenschutzmittel vor dem Sonnen auftragen.
- Mehrfach auftragen, um den Lichtschutz aufrecht zu erhalten, insbesondere nach dem Aufenthalt im Wasser, Abtrocknen und Schwitzen. Dies gilt auch für wasserfeste Produkte.
- Großzügig auftragen. Geringe Mengen reduzieren die Schutzleistung.
- Babys und Kleinkinder vor direkter Sonneneinstrahlung schützen. Spezielle Kleidung (z.B. Sunkid's) sowie Sonnenschutzmittel mit hohem LSF (LSF 50) verwenden.
- Bei Augenkontakt diese sofort und gründlich ausspülen.

Noch weitere und nähere Informationen erhalten Sie durch unser Team in der Apotheke.



GESUNDFORM
DIE APOTHEKENMARKE

Omega-3

(EPA, DHA)
leisten nachweislich einen Beitrag für eine normale Herz-, Gehirn-Funktion und Sehkraft!

Aktions-Angebot!



statt € 24,45¹⁾
Freundschaftspreis
€ 22,45
Wir beraten Sie gerne!

GELENK
von GESUNDFORM
60 Tabletten



statt € 24,95¹⁾
Freundschaftspreis
€ 22,95
Wir beraten Sie gerne!

OMEGA-3
von GESUNDFORM
180 VegaCaps

GUTSCHEIN
für 60 Tabletten Calcium,
9,95, in jeder Omega-3 180er
KOSTENLOS dazu!

GUTSCHEIN für
20 Vega-Soft-Caps Omega-3,
3,95, beim Kauf jeder
Packung Gelenk-850
KOSTENLOS
dazu!

¹⁾ Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Guten Tag Coupon 1

Gültig vom 01.-05.07.2014

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

20%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem **Selbstbedienungssortiment!** Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel und Bücher.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person



Hofapotheke
St. Afra

Guten Tag Coupon 2

Gültig vom 07.-12.07.2014

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

20%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem **Selbstbedienungssortiment!** Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel und Bücher.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person



Hofapotheke
St. Afra

Guten Tag Coupon 3

Gültig vom 14.-19.07.2014

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

20%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem **Selbstbedienungssortiment!** Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel und Bücher.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person



Hofapotheke
St. Afra

Guten Tag Coupon 4

Gültig vom 21.-31.07.2014

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

10%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem **Selbstbedienungssortiment!** Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel und Bücher.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person



Hofapotheke
St. Afra

WIR HALTEN JEDEN PREIS

Sollten Sie während der Geltungsdauer der aktuellen Monatsangebote einen Artikel dieses Angebots in einer öffentlichen Apotheke billiger angeboten bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vorlage des Kassensbons bzw. der Werbung diesen Artikel zum selben Preis an bzw. erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Da geht's mir gleich viel besser!



Diclo-ratiopharm® Schmerzgel

100 g

statt € 9,97¹⁾

Freundschaftspreis

€ 8,48

Wir beraten Sie gerne!



IBU-ratiopharm® 400 mg akut Schmerztabletten

20 Filmtabletten

statt € 4,95¹⁾

Freundschaftspreis

€ 2,95

Wir beraten Sie gerne!



Macrogol Hexal® plus Elektrolyte

50 Beutel

statt € 27,18¹⁾

Freundschaftspreis

€ 23,98

Wir beraten Sie gerne!



BIOZIDE sicher verwenden.
Vor Gebrauch stets Kennzeichnung
und Produktinformation lesen

Anti Brumm® Forte

Pumpzerstäuber

75 ml

statt € 8,95¹⁾

Freundschaftspreis

€ 7,98

Wir beraten Sie gerne!

100 ml = € 10,64



Antifungol® Hexal® 3 Kombi

1 Stück

statt € 7,13¹⁾

Freundschaftspreis

€ 5,98

Wir beraten Sie gerne!



Soventol® HydroCort 0,5% Creme

15 g

statt € 7,49¹⁾

Freundschaftspreis

€ 6,48

Wir beraten Sie gerne!

100 g = € 43,20



Orthomol Immun

Trinkfläschchen

30 Tagesportionen

statt € 60,95¹⁾

Freundschaftspreis

€ 51,98

Wir beraten Sie gerne!

¹⁾ Eigener ehemaliger Verkaufspreis.